



Rendiconto Gestionale al 31.12.2017

ONERI	Anno 2017	Anno 2016	PROVENTI E RICAVI	Anno 2017	Anno 2016
1) Oneri da attività tipiche	144'301.59	79'089.64	1) Proventi da attività tipiche	98'122.98	15'597.14
1.1) Progetto "Scuole di Siavonga: una conoscenza reciproca"	2'451.02	2'149.67	1.1) Quote associative	120.01	635.00
1.2) Progetto "Stand up" in Italia	28'898.06	40'787.70	1.2) Progetto "Mother Earth"	90'708.77	13'000.00
1.5) Progetto "Mother Earth"	82'792.31	22'301.24	1.3) Altri progetti istituzionali	139.50	
1.6) Supporto commercio equo (vari paesi)	469.44	723.13	1.5) Offerte per commercio equo	97.65	416.22
1.7) Attività di educazione alla mondialità	5'532.58	9'299.15	1.6) Scuole di Siavonga: una conoscenza reciproca	770.56	1'545.92
1.8) Altre attività estero	6'020.23	3'828.75	1.7) Progetto MigrAzioni	4'985.00	
1.9) Progetto scuola Congo	3'325.00		1.8) Offerte Progetto Scuola Congo	1'301.49	
1.10)Attività per inoccupati/disoccupati	9'788.17				
1.11) Progetto MigrAzioni	5'024.78				
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi	30'889.65	26'813.83	2) Proventi da raccolta fondi (al netto 7% spese generali)	89'142.82	104'594.91
2.3) Fiori e piante	28.00	0.00	2.1) Offerte pacchetti di Natale nei negozi	72'216.24	88'984.56
2.4) Spese per banchetti di Natale	6'040.51	7'169.30	2.2) Offerte in denaro banchetti	542.26	112.81
2.5) Volontari e collaboratori	12'370.04	11'161.00	2.3) Adozioni a distanza	2'158.10	1'720.00
2.6) Ammortam. Ricerca nuovi negozi	2'537.08	2'537.08	2.4) Offerte natalizie per regali e panettoni	0.00	492.90
2.7) Spese x salvadanai	490.10	2'554.28	2.5) Offerte in natura per banchetti	0.00	0.00
2.8) Spese x zucchero filato	5.26	301.39	2.6) Offerte feste e celebrazioni private (compleanni, battesimi, ecc.)	142.29	
2.9) Spese varie raccolta fondi	9'418.66	3'090.78	2.7) Offerte donatori privati e enti	6'740.58	9'476.60
			2.8) Offerte per primo stipendio		
			2.9) 5x1000	3'899.15	0.00
			2.10) Gare podistiche (corro/gioco a scuola)	516.80	1'168.08
			2.11) Salvadanai	1'079.32	1'076.65
			2.12) Offerte banchetti zucchero filato	98.88	797.43
			2.13) Altre iniziative di raccolta fondi e offerte	1'749.20	765.88
3) Oneri da attività accessorie	0.00	0.00	3) Proventi da attività accessorie	0.00	0.00
4) Oneri finanziari e patrimoniali	251.74	494.97	4) Proventi finanziari e patrimoniali	0.00	33.35
4.1) Oneri e commissioni bancarie	251.74	494.97	4.1) Interessi e proventi vari	0.00	33.35
5) Oneri straordinari	4'235.99	5'215.05	5) Proventi straordinari	2'180.64	1'776.07
5.1) Oneri straordinari	4'235.99	5'215.05	5.1) Proventi straordinari	2'180.64	1'776.07
6) Oneri di supporto generale	20'900.19	12'564.40	6) Proventi di supporto generale	12'299.77	8'718.46
6.1) Personale e collaboratori	9'342.85	4'550.00	6.1) Offerte per copertura spese generali	5'000.00	89.01
6.2) Spese di trasferta (km., viaggio, ecc.) in Europa	0.00	0.00	6.2) Proventi per copertura spese generali	7'299.77	8'629.45
6.3) Cancelleria, fotocopie e stampati	92.43	919.20			
6.4) Assicurazioni	673.35	0.00			
6.5) Spese di comunicazione (telefono, fax, internet, ecc.)	1'139.67	703.35			
6.6) Imposte e tasse	0.00	0.00			
6.7) Spese postali e spedizioni	237.80	313.15			
6.8) Quota amm.to start up	0.00	51.85			
6.9) Quota amm.to spese pluriennali	51.85	328.49			
6.10) Accantonamento svalutazione crediti	0.00	2'432.74			
6.11) Altre spese	2'105.58	3'265.62			
6.12) Quota ammortamenti vari	169.49				
6.13) Consulenze tecnico-amministrative	7'087.17				
Totale Oneri	200'579.16	124'177.89			
Risultato della gestione positivo	1'167.05	6'542.04			
Totale a pareggio	201'746.21	130'719.93	Totale Proventi e Ricavi	201'746.21	130'719.93